
                                                  

 

  

 

 

 

Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. 
Purkyňova 2933/2, 695 11 Hodonín 

 

 

 

DODATEK Č. 1  
ke KANALIZAČNÍMU ŘÁDU 

 

stokové sítě obce 
DOLNÍ BOJANOVICE 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POZN.  
Toto je verze kanalizačního řádu utčená ke zveřejnění na webových stránkách společnosti Vodovody a 
kanalizace Hodonín, a.s. (www.vak-hod.cz). Obsahuje pouze vyznačené kapitoly (viz. obsah níže – červená 
barva). 

 
 

 



 

Kanalizační řád stokové sítě obce Dolní Bojanovice  
2 / 4 

listopad 2017 
 
Tento „DODATEK č. 1 ke KANALIZAČNÍMU ŘÁDU STOKOVÉ SÍTĚ OBCE DOLNÍ BOJANOVICE“ je 
vyhotoven z důvodů:  

 vydání Rozhodnutí o prodloužení povolení k nakládání s vodami, spočívající ve vypouštění odpadních 
vod z kanalizace pro veřejnou potřebu obce Dolní Bojanovice vyčištěných na ČOV Dolní Bojanovice 
do povrchových vod vodního toku Prušánka 

 nové uliční stoky v obci Dolní Bojanovice 
 aktualizace údajů týkající se producentů odpadních vod 

 
Dodatkem je provedena změna kanalizačního řádu v: 
 
čl. 3.  – POPIS ÚZEMÍ A CHARAKTER ODPANÍCH VOD       str. 07 – 08 
nahrazena celá kapitola 
 
čl. 4.1. – POPIS STOKOVÉ SÍTĚ OBCE DOLNÍ BOJANOVICE      str. 09 – 17 
doplnění stávajícího textu o nové stoky (upraveny celkové délky kanalizace + doplněn popis stok) 
 
čl. 4.7. – ÚDAJE O ČOV             str. 25 
aktualizace údajů o stavu ČOV (za rok 2016) 
  
čl. 5.1. – VODOPRÁVNÍ ROZHODNUTÍ          str. 27 
nahrazena celá kapitola 
 
čl. 7.  – NEJVYŠŠÍ PŘÍPUSTNÁ MÍRA ZNEČIŠTĚNÍ A NEJVYŠŠÍ PŘÍPUSTNÉ MNOŽSTVÍ 
ODPADNÍCH VOD VYPOUŠTĚNÝCH DO VEŘEJNÉ KANALIZACE Z ČOV D. BOJANOVICE   
nahrazen první odstavec              str. 31 
 
čl. 9.  – OPATŘENÍ PŘI PORUCHÁCH, HAVÁRIÍCH A MIMOŘÁDNÝCH UDÁLOSTECH        
aktualizace důležitých telefonních čísel           str. 36 
 
čl. 10. – KONTROLA DODRŽOVÁNÍ PODMÍNEK STANOVENÝCH KANALIZAČNÍM ŘÁDEM      
nahrazen první odstavec              str. 37 
 
čl. 12. – POUŽITÉ PODKLADY            str. 41 
nahrazena celá kapitola 
 
čl. 13. – PŘEHLEDNÉ SITUACE STOKOVÝCH SÍTÍ A OBJEKTŮ NA STOKOVÉ SÍTI str. 42 
doplnění stávajících situačních výkresů o nové stoky 
 
a KŘ doplněn o: 
 
čl. 14. – PŘÍLOHY KE KŘ (ROZDĚLOVNÍK, SEZNAM ZMĚN V KŘ, ROZHODNUTÍ O SCHVÁLENÍ, 
POVOLENÍ K NAKLÁDÁNÍ S VODAMI) 
 
Ostatní údaje zůstávají beze změny. 
 
 
 
 



 

Kanalizační řád stokové sítě obce Dolní Bojanovice  
3 / 4 

3.  POPIS ÚZEMÍ A CHARAKTER ODPADNÍCH VOD 

 

Obec Dolní Bojanovice se nachází v Jihomoravském kraji, cca 8 km západně od města Hodonín, v průměrné 
nadmořské výšce 178 m n. m. V obci žije podle dostupných údajů 2 988 obyvatel. Z hlediska výškových 
poměrů (území katastru obce se svažuje od severozápadu k jihovýchodu, výškový rozdíl cca 30 m) je 
odkanalizování města řešeno gravitační stokovou sítí doplněnou o místní čerpací stanice. Recipientem 
jednotné kanalizace města je vodní tok Prušánka, který protéká napříč městem v jeho dolní části. Po oddělení 
dešťových vod v odlehčovacích komorách jsou odpadní vody přiváděny na čistírnu odpadních vod, která je 
vybudována v Dolních Bojanovicích, ve východním okraji zastavěné části, v těsné blízkosti recipientu. 
 
Obyvatelstvo obce je zásobováno pitnou vodou z veřejného vodovodu, z výtlačného řadu ÚV Moravská Nová 
Ves – VDJ Starý Poddvorov I. Spotřeba vody v obci činí 88,3 l/os/den. Na veřejný vodovod je napojeno v obci 
2 356 obyvatel (963 ks vodovodních přípojek). 
Na veřejnou kanalizaci je napojeno v obci 2 550 obyvatel (883 ks kanalizačních přípojek).  
  

Charakter odpadních vod 
 
Pokud se týká charakteru odpadních vod, jsou do kanalizace pro veřejnou potřebu vypouštěny odpadní vody: 
 

a) z bytového fondu („obyvatelstvo“) 
 
b) ze zařízení občansko-technické vybavenosti  
 
c) srážkové a povrchové vody (vody ze střech, zpevněných ploch a komunikací) 
 
d) jiné (podzemní a drenážní vody) vznikající v zastavěném území 

 

Odpadní vody z bytového fondu („obyvatelstvo“) 
Jedná se o splaškové odpadní vody z domácností. Tyto odpadní vody jsou v současné době produkovány od 
2 550 obyvatel (celkem 883 ks kanalizačních přípojek), přímo napojených na stokovou síť.  
 
Odpadní vody z občansko-technické vybavenosti  
Jedná se o vody z části splaškového charakteru, jejichž kvalita se může přechodně měnit ve značně širokém 
rozpětí podle momentálního použití vody, ročního období a druhu podnikání. Patří sem producenti odpadních 
vod ze sféry činností (služeb), kde dochází k pravidelné produkci i technologických odpadních vod, jako jsou 
obchody, základní a střední školy s provozem kuchyně, kulturní zařízení a veškerá ostatní podnikatelská sféra 
v daném městě. Tito odběratelé patří do skupiny producentů, kteří jsou v KŘ uvedeni pod názvem „Ostatní 
producenti odpadních vod“ a mohou vypouštět odpadní vody v kvalitě uvedené v KŘ v tabulce č. 1. 
Odpadní vody od těchto producentů neovlivňují trvale-významně kvalitu odpadních vod ve stokové síti. 
Seznam těchto producentů odpadních vod je následující: 

0187-0024 Hlavní 771 Eva Půlkrábková 

0187-0072 Hlavní 209 Veselý Jan 

0187-0124 Spodní Pustá 202 Anna Škrobáková 

0187-0204 Hlavní 382 Jiří Michalovič 

0187-0230 Hlavní Komosný Miloslav 

0187-0264 Prostřední 120 Sedláková Marie 

0187-0383 Zvolence 801 Miroslav Němec 

0187-0459 Za Humny 131 Petr Bílík - truhlářství 

0187-0508 Hlavní-Pneuservis Zdeněk Košutek 

0187-0542 Hodonínská 413 Neuwirth Tomáš, Ing. 

0187-0628 Na Hrázce 92 Obec Dolní Bojanovice 

0187-0661 Hlavní 140 Jiří Košutek 

0187-1425 č.p. 885 CETIN a.s. 

0194-0003 Hlavní 386 Jiří Lupač 

0194-0005 Kyjovská 879 Kateřina Dohnalová 

0194-0006 Lipová 206/ZS Obec Dolní Bojanovice 



 

Kanalizační řád stokové sítě obce Dolní Bojanovice  
4 / 4 

0194-0007 Mlýnská 530 Svatováclavské sklepy 

0194-0010- Sportovní 954 T.J. Dolní Bojanovice 

0194-0011 Hlavní 49 Radek Frank 

0194-0012 Školní 195 ZŠ a MŠ D Bojanovice 

0194-0013 Prostřední 417 Obec Dolní Bojanovice 

0194-0015 Hlavní 263 Sládek Jan 

0194-0016 U Hřiště 609 VEOS Pospíšil s.r.o. 

0194-0017 Hlavní 383/OÚ Obec Dolní Bojanovice 

0194-0018 Hlavní 134 Římskokat. farnost 

0194-0023 Josefovská 437 Čevela, spol. s r.o. 

0194-0025 Hlavní 408 FLAMMAX s.r.o. 

0194-0026 Lipová 249 Duda Ivan 

0194-0027 U Penzionu 431 Obec Dolní Bojanovice 

0194-0029 Prostřední 417 Obec Dolní Bojanovice 

0194-0030 Hlavní 563 Dobešová Marie 

0194-0031 Hlavní - pítko Obec Dolní Bojanovice 

0194-0033 Okružní 186 JEDNOTA, s.d. 

0194-0034 Hlavní 187 Jaroslav Hromek 

0194-0035 U Školky 370 Obec Dolní Bojanovice 

0194-0037 Záhumenice VEOS, s.r.o. 

0194-0038 Prostřední 125 Česká pošta, s.p. 

0194-0040 Na Hrázce 62/32 Obec Dolní Bojanovice 

0194-0042 Hlavní 574 Jan Veselý 

0194-0044 Řešice - lakovna Veselý Josef 

0194-0045 Josefovská 969 Jaromír Rajchman 

0194-0048 Řešice P. Novák, zámečnictví 

0194-0049 Řešice 981 RENOVA  

0194-0050 Školní 967 Orel jednota  

0194-0051 Hodonínská 975 Vojtěch Lelka 

0194-0052 Mlýnská 976 Karel Mikulica 

0194-0053 Řešice FLAMMAX s.r.o. 

0194-0054 Hodonínská 952 Josef Bílík 

0194-0055 Řešice 987/SDO Obec Dolní Bojanovice 

0194-0057 Sportovní 978 Obec Dolní Bojanovice 

0194-0058 č.p. 1070 FCC STAV s.r.o. 

0194-0059 Hodonínská 878 KRATINA, a.s. 

0194-0060 Hlavní 1035 Karel Mikulica 

0194-0061 Hodonínská 878 Petr Bílík 

0194-0062 Hlavní NEOS v.o.s. 

0206-0029 Sklepní sklep Antonín Blažek 

0206-0076 Pod Čaganovem Komosný Tomáš 

0206-0101 Vinařská Ing. Jan Červenka 

Srážkové a povrchové vody  
Jedná se o vody ze střech, zpevněných ploch a komunikací. Do stokové sítě jsou odváděny v převažující míře 
pomocí uličních vpustí a dalších prvků zabezpečujících svedení dešťových OV z komunikací a zpevněných 
ploch. 
 
Jiné (podzemní a drenážní) vody 
V kanalizačním systému se vyskytují v omezené míře (v závislosti na stáří a technickém stavu jednotlivých 
stok), bez zásadního ovlivnění řádné funkce kanalizace pro veřejnou potřebu v obci. 
 
 
7.  NEJVYŠŠÍ PŘÍPUSTNÁ MÍRA ZNEČIŠTĚNÍ A NEJVYŠŠÍ PŘÍPUSTNÉ MNOŽSTVÍ ODPADNÍCH 
VOD VYPOUŠTĚNÝCH DO VEŘEJNÉ KANALIZACE  
 
Množství vypouštěných odpadních vod z ČOV Dolní Bojanovice a jejich nejvyšší přípustná míra znečištění je 
dána vodoprávním rozhodnutím č.j.: 92359/2012 ze dne 05.10.2012 vč. jeho prodloužení platnosti 
rozhodnutím č.j.: 79230/2017 ze dne 13.11.2017. 
 
     
10.  KONTROLA DODRŽOVÁNÍ PODMÍNEK STANOVENÝCH KANALIZAČNÍM ŘÁDEM 
 
Množství vypouštěných odpadních vod z ČOV Dolní Bojanovice a jejich nejvyšší přípustná míra znečištění je 
dána vodoprávním rozhodnutím č.j.: 92359/2012 ze dne 05.10.2012 vč. jeho prodloužení platnosti 
rozhodnutím č.j.: 79230/2017 ze dne 13.11.2017. 
 
 


